
                                                                                                                                                                        

Na temelju članka 59. stavak 2. točka 11. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju(Narodne novine 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 
94/13, 139/13, 101/04 i 60/15) i članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat 
Sveučilišta na svojoj 2. sjednici od 25 rujna 2015.  godine donosi sljedeću 
 
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli od 6.veljače 2013. 

 
 

Članak 1. 
(1) U Statutu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (KLASA: 003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-13-
01-1 od 6. veljače 2013. godine; KLASA: 003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-14-01-2 od 27. 
siječnja 2014. godine; KLASA: 003-08/14-02/54-01, URBROJ: 380-14-01-1 od 28. ožujka 2014. 
godine; KLASA: 003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-14-01-3 od 30. rujna 2014. godine; KLASA: 
003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-14-01-01-4 od 22. listopada 2014. godine – pročišćeni 
tekst; KLASA: 003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-14-01-5 od 27. studenog 2014. godine; 
KLASA: 003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-14-01-6 od 19. prosinca 2014. godine; KLASA: 
003-05/13-01/02-01, URBROJ: 380-01-15-6 od 28. travnja 2015. godine; KLASA: 003-05/13-
01/02-01, URBROJ 380-01-15-11 od 7. srpnja 2015. godine; KLASA: 003-05/13-02/02-01, 
URBROJ: 380-01-15-12 od 24. kolovoza 2015. godine – pročišćeni tekst) u članku 40. stavak 
1. mijenja se i glasi:  
„(1) Za dekana fakulteta (u daljnjem tekstu: dekan) može biti izabran nastavnik Sveučilišta u 
znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-nastavnom zvanju redovitog ili izvanrednog 
profesora u radnom odnosu s najmanje 50% radnog vremena.“ 
(2) Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
„(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka na fakultetu na kojima je u radnom odnosu s najmanje 
50% radnog vremena zaposleno manje od 5 nastavnika u znanstveno-nastavnom odnosno 
umjetničko-nastavnom zvanju redovitog ili izvanrednog profesora za dekana fakulteta može 
biti izabran i nastavnik u znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-nastavnom zvanju 
docenta.“ 
(3) Dosadašnji stavak 2 postaje stavak 3. 
 

 
Članak 2. 

U članku 47  stavak 1. i 2. mijenjaju se glase: 
„(1) Za pročelnika odjela (u daljnjem tekstu: pročelnik) može biti izabran nastavnik 
Sveučilišta u znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-nastavnom zvanju redovitog ili 
izvanrednog profesora u radnom odnosu s najmanje 50% radnog vremena. 
(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka na sveučilišnom odjelu na kojima je u radnom odnosu s 
najmanje 50% radnog vremena zaposleno manje od 5 nastavnika u znanstveno-nastavnom 
odnosno umjetničko-nastavnom zvanju redovitog ili izvanrednog profesora za pročelnika 
odjela može biti izabran i nastavnik u znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-
nastavnom zvanju docenta.“ 
 
 



Članak 3. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 
 
 
KLASA: 003-05/13-01/02-01 
URBROJ: 380-01-15-13                                                                                                             
 
 
 
 

                                                                                               Rektor 
 
                                                                                                              Prof. dr. sc. Alfio  Barbieri, v.r. 
 
 


